Муниципальное общеобразовательное  учреждение

городского округа  Балашиха

«Средняя общеобразовательная школа №13»

143954, Московская область,

г. Балашиха, мкр.Северный , д. 63

П Р И К А З

№  165                                                               от   06. 09. 2007года

О создании Совета  Учреждения  (Управляющего совета)

Об утверждении Положения  и Регламента Управляющего совета

В соответствии с реализацией комплексного проекта модернизации образования Московской области,    инновационной программы «Модель общественно активная школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Создать в МОУ   СОШ №13 городского округа  Балашиха  орган общественно-  государственного управления  - Совет  Учреждения  (Управляющий совет).

2.  Решением педагогического совета  (протокол №1 от 28.08.07г.) ввести   в Управляющий совет следующих  работников  - представителей педагогов  ОУ:

· Конову А.Н., зам.директора по УВР;

· Ковалеву Р.А. , учителя начальных классов;

· Харченко А.Д, директора школы  (на основании Положения об Управляющем совете).

3.  Решением  общешкольного  родительского собрания ( протокол № 4 от 06.09.07г.)  ввести     в Управляющий совет следующих  родителей:

· Бойченко М.В. (от 1 ступени  обучения );

· Сорокину В.В. (от второй ступени обучения);

· Галышеву Е.Ю ( от третьей ступени обучения)

4. Решением совета старшеклассников (протокол №1 от 01.09.07г.) ввести Ратникову А. ,ученицу  10 класса,  в Управляющий совет от обучающихся школы.

    5.  Утвердить  Положение  и Регламент Управляющего совета.
Директор   МОУ СОШ №13                                           (Харченко А.Д.)

Муниципальное общеобразовательное  учреждение

городского округа  Балашиха

«Средняя общеобразовательная школа №13»

143954, Московская область,

г. Балашиха, мкр.Северный , д. 63

П Р И К А З

№  139/1                                       от   18.09. 2009года

О создании Совета Учреждения (Управляющего совета)
   В соответствии с реализацией комплексного проекта модернизации образования Московской области и на основании Положения об Управляющем совете муниципального общеобразовательного учреждения городского округа Балашиха «Средняя общеобразовательная школа № 13», утвержденным приказом директора МОУ СОШ №13 от 06.09.2007г.  №165,

П Р И К А З Ы В А Ю:
1.  Создать в МОУ СОШ № 13  городского округа Балашиха орган общественно-государственного управления – Совет Учреждения (Управляющий совет).

2. Решением педагогического совета (протокол №1 от 28.08.2009г.) ввести в Управляющий совет следующих работников – представителей педагогов ОУ:
· Забродину Е.А., учителя истории;

· Шевченко Р.И., учителя начальных классов;

· Харченко А.Д., директора школы.

3. Решением общешкольного родительского собрания (протокол №4 от 17.09.2009г.) ввести в Управляющий совет следующих родителей:

· Долгобородова И.В. (от первой ступени обучения);

· Сорокину В.В. (от второй ступени обучения);

· Зубову Н.В. (от третьей ступени обучения).

4. Ввести в состав Управляющего совета следующих кооптированных представителей:

· Джеглав С.Н., депутата Балашихинского Совета депутатов;

· Копылова Н.П., начальника внутренней службы ФГУ ВНИИПО МЧС России;

· Джус М.Г., главного специалиста отдела общего и дополнительного образования Управления по образованию Администрации городского округа Балашиха;

· Тишкевич Л.Э., командующего оперативно-стратегического командования воздушно-космической обороны.

5. Решением совета старшеклассников (протокол № 1 от 17.09.2009г.) ввести в состав Управляющего совета от обучающихся  школы Барченкову В., ученицу 9 класса.

6. Приказ директора МОУ СОШ № 13 от  06.09.2007года  №165 в части, касающейся состава Управляющего совета, считать утратившим силу.

Директор   МОУ СОШ №13                                         А.Д.  Харченко